
Příloha č. 6 
Program sociální prevence a prevence kriminality 2021       Tabulka č. 1 

ÚČEL 
účelově vázané fin. 
prostředky §539931 

ostatní věcné výdaje 
§544100 

Počet 
podpořených 
osob 

Zajištění diferencovaného výkonu trestu ve specializovaných oddílech, zřízených dle NGŘ č. 
41/2017. 587 300 Kč 857 100 Kč 620 
Realizace standardizovaných programů zacházení s odsouzenými. 72 000 Kč 198 000 Kč 1092 

Zajištění externích supervizí pro zaměstnance zajišťující odborné zacházení ve specializovaných 
oddílech v souladu s NGŘ č. 37/2012. 298 000 Kč 0 Kč 124 

Realizace programů zacházení s odsouzenými cílených na snižování recidivy odsouzených – ostatní 
projekty. 1 733 000 Kč 1 593 700 Kč 8851 
Realizace programů přípravy odsouzených na propuštění z výkonu trestu. 502 700 Kč 428 500 Kč 2723 
Prohlubování kontinuální sociální práce. 42 300 Kč 16 000 Kč 2533 

Zajištění činnosti výstupních oddílů včetně zabezpečení odpovídajících podmínek ve zřízených 
výstupních oddílech. 817 300 Kč 1 127 300 Kč 1157 

Úhrada nákladů vydání dokladů osobní totožnosti nesolventním odsouzeným a chovancům.   296 500 Kč   

Prohlubování kvalifikace vězeňského personálu umožňující vysoce odborné diferencované zacházení 
s vězněnými osobami. 41 000 Kč 355 000 Kč 51 

Zacházení s mladistvými v souladu s Doporučením CM/Rec (2008) 11 a v souladu s Koncepcí k 
realizaci výkonu trestního opatření odnětí svobody u mladistvých. 167 100 Kč 97 800 Kč 113 

Zajištění rekvalifikačních kurzů pro vězněné osoby, které jsou součástí programů zacházení s 
odsouzenými cílených na snižování recidivy odsouzených. 369 000 Kč 0 Kč 106 

Zajištění diferencovaného výkonu trestu ve specializovaných oddílech pro výkon trestu odsouzených 
trvale pracovně nezařaditelných. 370 300 Kč 503 100 Kč 784 
Opravy a údržba majetku pořízeného v rámci programu prevence kriminality.   272 000 Kč   
CELKEM 5 000 000 Kč 5 745 000 Kč 18 154 

 

  



Příloha č. 6 

Program protidrogové politiky 2021   Tabulka č. 2 

ÚČEL 
účelově vázané fin. 
prostředky §354132 

ostatní věcné výdaje 
§544100 

Počet 
podpořených 
osob 

Zajištění provozu specializovaných oddílů pro soudně nařízené ochranné léčení protitoxikomanické, 
protialkoholní a patologického hráčství (SpOOL). 824 100 Kč 147 000 Kč 180 

Zajištění provozu specializovaných oddílů zajišťujících dobrovolné léčení (SpO) v souladu s 
příslušnými předpisy. 944 500 Kč 253 000 Kč 519 

Zajištění činnosti bezdrogových zón s terapeutickým zacházením v souladu s příslušnými předpisy. 156 500 Kč 0 Kč 174 

Zabezpečení optimální funkčnosti poraden drogové prevence v souladu s příslušnými předpisy. 289 900 Kč 5 000 Kč 8603 
Zajištění poskytování detoxifikace ve věznicích. 23 500 Kč 0 Kč 455 
Zajištění poskytování substituční léčby ve věznicích. 103 000 Kč 0 Kč 93 

Zajištění externích supervizí pro zaměstnance poskytující protidrogové služby v rámci SpO a SpOOL 
v souladu s NGŘ č. 37/2012. 323 000 Kč 0 Kč 96 

Zajištění systémového vzdělávání pracovníků vězeňské služby pracujících s uživateli drog a 
prohlubování jejich kvalifikace; včetně účasti na stážích a konferencích. 137 400 Kč 0 Kč 18 

Zajištění činnosti bezdrogových zón se standardním zacházením v souladu s příslušnými předpisy. 1 621 400 Kč 294 000 Kč 3149 

Využívání zvláštní cely, která je součástí krizového odd., pro zklidnění osob, které se nacházejí v 
krizovém psychickém stavu v souvislosti s užíváním návykových látek. 15 500 Kč 0 Kč 63 

Zajištění odborné adiktologické péče ve věznicích poskytované adiktology (včetně zřízení a vybavení 
adiktologických ordinací). 82 000 Kč 38 000 Kč 843 
Zajištění bezplatné distribuce kondomů. 6 200 Kč 0 Kč 268 

Zajištění rekvalifikačních kurzů pro vězněné uživatele drog, které jsou součástí terapeutických / 
intervenčních programů realizovaných v rámci SpO, SpOOL nebo BZ. 274 000 Kč 0 Kč 25 

Zřizování a vybavení poradenských místností způsobilých k poskytování certifikovaných drogových 
služeb ve vězení prostřednictvím komunitních (civilních) poradenských a léčebných služeb (NNO). 124 000 Kč 0 Kč 386 

Zajištění činnosti nekuřáckých zón a realizace programů odvykání kouření ve vězení. 75 000 Kč 6 000 Kč 258 

OPRAVY a ÚDRŽBA MAJETKU pořízeného v rámci programu protidrogové politiky. 0 Kč 232 000 Kč 0 
CELKEM 5 000 000 Kč 975 000 Kč 15 130 

 


